
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

Six Tue 3-Mar Urdu
  کے  معنی  ۔  ا للہ  تعالیٰ  کی 1۔       صفحہ  نمبر  حمد:   1سبق    نمبر 

 

ا  ۔   مشکل  ا لفاظ

 

  پڑھان

   ۔

 

صفات

Six Wed 4-Mar Urdu ا ملاء

Six Thu 5-Mar Urdu ا    صفحہ   نمبر  2صفحہ   نمبر  :  حمد

 

ک  مشق3   پڑھان

 

  ن

Six Fri 6-Mar Urdu ک4مشق   صفحہ   نمبر  

 

 ن

Six Sat 7-Mar Urdu مکمل   مشق

Six Mon 9-Mar Urdu
   مدینہ   ۔   نعت  کا  صلى الله عليه وسلم           نبی  کریم نعت۔:   2سبق   نمبر  

 

 ،  موا خات

 

کی  صفات

پہلا   صفحہ   پڑھائیں۔

Six Tue 10-Mar Urdu   کے  معنی   ۔   صفحہ  نمبر  7صفحہ  نمبر  

 

ا  ہے۔    مشکل   ا لفاظ

 

۔ مشق8  پڑھان

Six Wed 11-Mar Urdu ا ملاء

Six Thu 12-Mar Urdu ۔  مشق   ا  د ھی9صفحہ  نمبر 

Six Fri 13-Mar Urdu مشق   مکمل۔    قافیہ کی تعریف

Six Sat 14-Mar Urdu :ا سلام کا بہاد ر    بیٹا:   3سبق  نمبر 

Six Mon 16-Mar Urdu
صحابہ  کرا م  کے ن ا ر ے مین  ا سم  صفت  ا و ر   مو  صوف  ۔   صفحہ   نمبر  صلى الله عليه وسلم  نبی کریم 

  کے  معنی11

 

گ  کرو ا ئیں۔  مشکل ا لفاظ

 

 ن

 

  ر ن ڈ

Six Tue 17-Mar Urdu    کے  معنی   ۔   عشرہ  مبشرہ   بتائیں۔:    پڑھائیں13  ا و ر   12صفحہ  نمبر  

 

مشکل  ا لفاظ

Six Wed 18-Mar Urdu ا ملاء



Lesson Plan (2020-2021)

Six Thu 19-Mar Urdu    ا  د ھا۔15  صفحہ  نمبر   14مشق  ا  د ھی  صفحہ   نمبر  

Six Fri 20-Mar Urdu مکمل  مشق

Six Sat 21-Mar Urdu   مشق میں  موجود 

 

  ا و ر    د ر خوا ست

 

مضمون

Six Tue 24-Mar Urdu
ا   ہے:   4سبق  نمبر  

 

 ر ن

 

۔      محنت  کی عظمت  کے  ن ا ر ے  میں  ا ٹُھ   ن ا ندھ   کمر  کیا   د

ے  لاحقے  کی  تعریف  ۔   صفحہ   نمبر  
ق
 
ب
گ   کرو ا ئیں۔17سا 

 

 ن

 

  ر ن ڈ

Six Wed 25-Mar Urdu ا ملاء

Six Thu 26-Mar Urdu   کے  معنی19 ا و ر   18صفحہ  نمبر  

 

ا  ہے۔ مشکل ا لفاظ

 

   پڑھان

Six Fri 27-Mar Urdu 20مشق   صفحہ نمبر 

Six Sat 28-Mar Urdu مشق  ا  د ھی

Six Mon 30-Mar Urdu مشق  مکمل  کرو ا ئیں۔

Six Tue 31-Mar Urdu   محنت  کی  عظمت

 

مضمون

Six Wed 1-Apr Urdu ا ملاء

Six Thu 2-Apr Urdu
۔     ا سم  نکرہ  کی  ا قسام   حرو ف   فجائیہ  کو  ا ستعمال چھوٹی  چیونٹی:  نظم : 5سبق   نمبر  

  کے  معنی۔23صفحہ  نمبر 

 

۔  پڑھنا   مشکل  ا لفاظ

Six Fri 3-Apr Urdu پور ی  نظم  پڑھائیں۔

Six Sat 4-Apr Urdu نظم  کی ا  د ھی  مشق


